
  

 

 

 

 
Länschefsnätverket 
(LCHNV) 
 

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd) 
Ledningsstöd och strategi 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
 

Dagordning Länschefsnätverket i Dalarna  

Datum: 260320 

Tid: 09.30-12.00, fika mellan 09.15-09.30 

Plats: Demokraten, Gamla elverket, Ölandsvägen 8, Falun 

 

1. Mötets öppnande  
 

Förslag till beslut  

Länschefsnätverket beslutar  

att öppna mötet.  

 

2. Godkännande av dagordning  
 

Förslag till beslut  

Länschefsnätverket beslutar 

att godkänna dagordningen.  

 

3. Föregående minnesanteckningar 260129 (Bilaga 1) 

 

Förslag till beslut  

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.  

 

4. Rapport från regional nivå 

a) Information/Dialog: Årsrapporter för Lokala programområden (LPO) 2025 (Bilaga 
2 A-F)  

Föredragande: Stefan Nielsen, samordnare, RSS Dalarna 

 

Arbetet som genomfördes under 2025 inom de sex lokala programområdena (LPO), 

där kommun och region samverkar, presenteras i bifogade årsrapporter.  



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid sammanträdet kommer föredragande beskriva de ärenden och utvecklingsfrågor 

som respektive LPO planerar att arbeta med eller följa under 2026. Syftet är att ge 

Länschefsnätverket en samlad bild av det genomförda arbetet samt en inblick i arbetet 

inför kommande år. 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

5. Återrapportering från styrgruppen 

a) Information/Dialog: Aktivitetskravet – Information om kommande lagförslag  

Föredragande: Tommy Berglund, förvaltningschef, Borlänge kommun 

 

Regeringen presenterade den 15 december 2025 nästa steg i arbetet med 

aktivitetsplikten. Förslagen innehåller åtgärder som berör både kommuner och 

regioner. 

 

I lagrådsremissen lyfts behovet av att socialnämnden ska ha ett fullgott underlag vid 

beslut om ekonomiskt bistånd. Ett förslag innebär att personer som, med hänvisning 

till sjukdom, inte står till arbetsmarknadens förfogande eller inte deltar i aktiviteter som 

nämnden anvisat ska lämna läkarintyg som styrker nedsatt arbetsförmåga till följd av 

sjukdom. 

 

Om förslaget antas innebär det att kommunerna från och med den 1 juli 2026 behöver 

hänvisa samtliga icke arbetsföra mottagare av ekonomiskt bistånd till vårdcentral för 

läkarbedömning. Läkarintygen kommer även att behöva förnyas med jämna 

mellanrum. Detta innebär ett nytt arbetssätt där läkarintyg blir en obligatorisk del av 

handläggningen, vilket bedöms få konsekvenser för både kommunernas 

handläggningsprocesser och regionens hälso- och sjukvård. 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

b) Dialog/Beslut: Rutin vid utskrivning från slutenvård vid högtider och röda dagar  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Mot bakgrund av tidigare beslut i Socialchefsnätverket att inte bemanna under 

föregående jul- och nyårshelg har ett behov uppdagats kring att tydliggöra hur rutinen 

för utskrivning från slutenvård vid högtider och röda dagar ska hanteras framöver. 

Frågan rör både ansvarsfördelning och framförhållning, för att säkerställa att rutinen är 

väl förankrad samt har en bärande struktur som håller över flera år. 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

c) Beslut: Uppdragsbeskrivning – ÖK hälso- och sjukvård i hemmet (Bilaga 3)  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Ett förslag på uppdragsbeskrivning för överenskommelsen (ÖK) hälso- och sjukvård i 

hemmet presenterades för LCHNV styrgrupp 260302. Styrgruppen ställde sig bakom 

uppdragsbeskrivningen och föreslår LCHNV att göra detsamma. 

 

Ett nomineringsförfarande behöver genomföras om LCHNV går vidare med att anta 

uppdragsbeskrivningen, för att utse en uppdragsledare med rätt kompetens och 

mandat för att ta sig an uppdraget.  

 

Förslag till beslut 

Styrgruppen för Länschefsnätverket rekommenderar LCHNV att besluta 

att anta uppdragsbeskrivningen för ÖK hälso- och sjukvård i hemmet samt 

att ett nomineringsförfarande ska genomföras för att tillsätta uppdragsledaren 

 

d) Information: 1. Hantering av förbrukningsartiklar till enskild patient (Bilaga 4)  
2. Beställnings- och kostnadsansvar angående hjälpmedel  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

1. Hantering av förbrukningsartiklar till enskild patient  



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid styrgruppsmötet för LCHNV den 24 oktober 2024 aktualiserades frågan om 

rutinen för hantering av förbrukningsartiklar till enskild patient, som ursprungligen 

dateras till 2013 (Bilaga 4). Då noterades att styrgruppen konstaterat att något 

formellt beslutat eller diariefört dokument inte kunnat identifieras. Styrgruppen 

klargjorde därför att uppdraget inte handlar om att revidera ett befintligt dokument, 

utan om att ta fram ett nytt samverkansdokument. Vidare betonades vikten av att 

arbetet samordnas med pågående och närliggande frågor, särskilt kopplat till 

hemsjukvårdsavtalet och hjälpmedelsområdet, samt att den arbetsgrupp som 

utses har relevant kompetens och insyn inom dessa områden. 

 

2. Förskrivning av hjälpmedel i första veckan  

Arbetsterapeuter inom den specialiserade akutslutenvården hinner inte längre 

genomföra en patientsäker och ändamålsenlig förskrivning av hjälpmedel i 

samband med utskrivning, bl.a. på grund av kortare vårdtider och långvarig 

bemanningsbrist. Detta innebär risker för patienterna, bristande kvalitet samt 

ineffektivt resursutnyttjande. Uppgiften behöver därför överlåtas till kommunal 

hälso- och sjukvård eller primärvård, där behovsbedömning och uppföljning kan 

göras i patientens hemmiljö. 

 

Styrgruppen ha gjort bedömningen att detta är en verksamhetsfråga och att en 

särskild arbetsgrupp behöver tillsättas för att arbeta vidare med den.  

 

Styrgruppen för Länschefsnätverket beslutade  

att uppdra åt LPO rehab- habilitering och försäkringsmedicin att föreslå en 

hantering som inkluderar Region Dalarna, Kommunerna och Dalarnas 

hjälpmedelscentral (DHC). 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

e) Beslut: Bokning av nytt datum för LCHNV heldag i november 

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Det tidigare planerade datumet för LCHNV heldag i november behöver ändras på 

grund av kollision med den regionala lärträffen inom lärprocessen. Heldagen är av 

central betydelse då både verksamhetsplan och ny arbetsordning för LCHNV ska tas 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

fram, liksom en bredare genomgång av samtliga samverkansforum. Det är därför 

viktigt att så många som möjligt ges möjlighet att delta. 

 

Styrgruppens förslag på nytt datum är 17 november. 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att fastställa styrgruppens förslag på 17 november som nytt datum för 

Länschefsnätverkets heldag 

 

6. Rapport från regional nivå 

a) Dialog: Aktuellt läge MiniMaria  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Aktuellt läge kring MiniMaria-verksamheten delas i nätverket.  

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

b) Beslut: Digitala hjälpmedel i samverkan  

Föredragande: Linus Nielsen, Tf. bitr. förvaltningschef, Dalarnas hjälpmedelscenter 

 

I Dalarna har ett behov identifierats av att samarbeta kring hanteringen av de 

produkter (med digitala komponenter eller funktioner ”digitala hjälpmedel”) som kan 

förskrivas (utifrån HSL) eller tillhandahållas (utifrån SoL). Ärendet har aktualiserats 

igen efter att behovet av samarbete i frågan åter har lyfts sedan utredning och 

uppdragsdirektiv tagits fram under 2023 och 2024.  

 

Dalarnas hjälpmedelscentrer (DHC) har under en längre tid följt Västra 

Götalandsregionens modell för samverkan kring digitala hjälpmedel. Vid LCHNV den 

240612 bordlades frågan inför beslut om godkännande, då mer dialog efterfrågades 

kring övergripande vägval samt nyttan för både användare och organisation.  

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Förslaget som presenteras handlar om att uppdatera Hjälpmedelsnämndens avtal för 

att möjliggöra att Dalarnas Hjälpmedelscenter kan sköta hanteringen av dessa 

produkter på samma sätt som sker idag inom hjälpmedelsområdet. Bedömningen är 

att förslaget går i linje med den regionala färdplanen för god och nära vård samt 

arbetet kring den nya Socialtjänstlagen som pågår i Dalarna. Dalarnas 

hjälpmedelscenter ser över möjligheten att ta fram ett tilläggsavtal att teckna innan 

huvudavtalet träder i kraft för de kommuner som har det behovet. 

 

Förslaget har fyra hörnstenar:   

1. Den gemensamma målbilden, principerna och ramarna för samarbetet mellan 

Region Dalarna och de 15 kommunerna etableras genom ett samverkansavtal 

(uppdatering av Hjälpmedelsnämndens befintliga avtal). 

2. Ett gemensamt och enhetligt produktsortiment som utgår från en 

gemensam definition av digitala hjälpmedel etableras stegvis. Det innebär att 

sortimentet inkluderar både produkter med digitala komponenter som traditionellt 

räknas som hjälpmedel och produkter som definieras som välfärdsteknik. 

Gemensamt är att de används inom vård och/eller omsorg i invånarens 

hemmiljö.   

3. Ansvaret för sortiment, ekonomistyrning och regelverk läggs på den 

befintliga ledningsstrukturen för hjälpmedel. För att omhänderta det uppdraget på 

bästa sätt kan styr- och ledningsstrukturen behöva komplettera med vissa 

kompetenser, framför allt från kommunal sektor.  

4. Försörjningen av digitala hjälpmedel av Dalarnas Hjälpmedelscenter som idag 

försörjer kommunerna och regionen med hjälpmedel. Befintliga välfungerande 

arbetssätt nyttjas i möjligaste mån. Det innebär att:   

a. Region Dalarna upphandlar digitala hjälpmedel tillsammans med Dalarnas 
hjälpmedelscenter och respektive sortimentsgrupp   

b. Hjälpmedelscentralen har ett helhetsansvar för försörjningen – 
från omvärldsbevakning till leverans, logistik, service, kundtjänst och 
rekonditionering.   

c. Kommunernas och regionens verksamheter beställer/förskriver 
digitala hjälpmedel utifrån invånarens behov och skapar lokala förutsättningar 
för användning.  

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

att ställa sig bakom Dalarnas hjälpmedelscenters arbete att ta fram förslag på nytt 

avtal för Hjälpmedelsnämnden som möjliggör gemensam hantering av digitala 

hjälpmedel i Dalarna samt 

att Dalarnas hjälpmedelscenter tar fram förslag på tilläggsavtal för respektive 

huvudman att teckna innan huvudavtalet träder i kraft. 

 

c) Dialog: Aktuellt läge Hemsjukvårdsavtalet  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Aktuellt läge kring hemsjukvårdsavtalet.  

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

d) Information/Dialog: Risk och konsekvensanalys för vård- och omsorgscollege  

Föredragande: Johanna Munters, förvaltningschef, Borlänge kommun 

 

Den 17 februari påbörjades arbetet med en risk- och konsekvensanalys för att 

undersöka riskerna vid ett eventuellt avslutande av Vård- och omsorgscollege. 

Analysen syftar till att identifiera organisatoriska, kompetensförsörjningsrelaterade och 

verksamhetsmässiga konsekvenser, samt att tydliggöra vilka riskreducerande 

åtgärder som kan behövas. Vid sammanträdet kommer föredragande att presentera 

fynd för diskussion och vidare ställningstagande. 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

e) Information: Aktuellt läge samsjuklighet  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 

Aktuellt läge kring arbetet med samsjuklighet. Information om rekryteringar samt 

arbetet som påbörjats i arbetsgruppen.  



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

7. Aktuellt på RSS 

a) Information: God och Nära vård – nuläge i regional handlingsplan, uppföljning 
och samverkansaktiviteter 2026  

Föredragande: Annika Schmitt, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

Henrietta Forsman, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

 

Det regionala stödet för omställningsarbetet mellan Region Dalarna och Dalarnas 15 

kommuner inom God och nära vård utgörs av RSS Dalarna och Omställning hälso- 

och sjukvård. Under 2026 är fokus för det regionala stödet att slutföra uppdraget att ta 

fram en regional handlingsplan med fokusområde sköra äldre samt att utveckla det 

regionala uppföljningsarbetet, vilket antogs av Länschefsnätverket (LCHNV) den 29 

januari 2026. LCHNV beslutade även att anta förslaget att styrgruppen för LCHNV 

representerar grupperingen som en del i den regionala systemledningen för God och 

Nära vård. Som del i den regionala systemledningen innebär det under 2026 en 

beredande roll för God och Nära vård-frågor som är en stående punkt på styrgruppens 

agenda.  

 

Under kvartal 1 2026 kommer kunskapsunderlaget till den regionala handlingsplanen 

att bearbetas genom dialog med bland annat länets lokala systemledningar GNV för 

att slutredovisas den 22 maj i LCHNV. Den regionala uppföljningen kommer utvecklas 

under 2026 inom ramen för den regionala handlingsplanen.  

 

Förslag till beslut 

Länschefsnätverket beslutar 

att lägga informationen till handlingarna 

 

b) Beslut: Uppdragsbeskrivning för revidering av regionala 
samverkansöverenskommelser (RÖK) (Bilaga 5)  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, vice ordförande, Länschefsnätverket 

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Länschefsnätverket (LCHNV) beslutade i juni 2024 om förlängd giltighetstid för länets 

tre lagstadgade regionala samverkansöverenskommelser (s.k. RÖK:ar) t.o.m. den 30 

juni 2026. Vidare gav LCHNV i oktober 2024 RSS i uppdrag att inventera tillhörande 

lokala samverkansöverenskommelser (s.k. LÖK:ar) samt (i februari 2025) att kartlägga 

arbetet med LÖK:arna runtom i länet (redovisat februari 2025 respektive december 

2025). Sammanställningen av kommunernas svar visade sammanfattningsvis att LÖK 

i sig inte upplevs som tillräckligt för att åstadkomma förändring utan att det är 

processen, förankringen och uppföljningen som skapar nytta. I svaren återkom behov 

av processtöd, mallar, samordning och tydligare uppdrag. Styrgruppen fattade vid 

mötet den 11 december 2025 beslut om fortsatt förlängning av befintliga RÖK:ar t.o.m. 

2027-06-30 i syfte att ge tid för det förestående revideringsarbetet av RÖK:arna samt 

ta fram förslag på regionalt stöd för RÖK – LÖK-processen. Styrgruppen för LCHNV 

beslutade även att uppdra RSS Dalarna att ta fram ett förslag på uppdragsbeskrivning 

för RÖK – LÖK-processen. 

 

Inför den kommande revideringen av RÖK behöver Länschefsnätverket nu ta ställning 

till RSS Dalarnas förslag på uppdragsbeskrivning för hur arbetet ska genomföras. 

Uppdraget omfattar både revidering av RÖK:arna och utvecklat stöd i processen från 

RÖK till LÖK, i syfte att skapa en tydligare gemensam regional inriktning och 

likvärdiga förutsättningar i samverkansarbetet.  

 

Förslag till beslut 

Styrgruppen för Länschefsnätverket rekommenderar LCHNV att besluta 

att anta uppdragsbeskrivningen för revidering av RÖK:ar samt utvecklat stöd i 

processen från RÖK till LÖK samt 

att ge RSS Dalarna i uppdrag att genomföra uppdraget i enlighet med vad som 

framgår av uppdragsbeskrivningen 

 

c) Beslut: Uppdragsbeskrivning länsgemensam processgrupp för arbetet inom 
psykisk hälsa och suicidprevention (Bilaga 6)  

Föredragande: Johanna Granroth, utvecklingsledare, RSS Dalarna 

 

LCHNV beslutade 260129 om de årliga inriktningarna för ÖK psykisk hälsa och 

suicidprevention 2026. Det beslutades även att nästa steg var att upprätta relevanta 

uppdragsbeskrivningar och anvisningar för beslutade insatser. En länsgemensam 

processgrupp planeras organiseras på ett strukturerat och strategiskt sätt för att skapa 

riktning i arbetet. En uppdragsbeskrivning för den länsgemensamma processgruppen 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

kommer att delges, där tydlighet i mandat och ägandeskap för det långsiktiga arbetet 

inom psykisk hälsa och suicidprevention i Dalarna presenteras.  

 

Förslag till beslut 

Styrgruppen för Länschefsnätverket rekommenderar LCHNV att besluta 

att anta uppdragsbeskrivningen för regional processgrupp psykisk hälsa och 

suicidprevention 

 

8. Övriga frågor 
 

Välkomna! 
 

 

 

 


